
ZARZĄDZENIE NR PM-8906/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.); art. 4 ust. 1 pkt 1, 
w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr XLII/866/2022 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.); zarządzenia 
organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania 
i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów 
finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości 
oraz  Edukacji. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście i powierzam skarbnikowi miasta. 

§ 5. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC0563D3-8A77-4376-B129-7BF372B78281. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

758 Różne rozliczenia -796.316,00 -796.316,00 -796.316,00 -796.316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 750.923,00 750.923,00 750.923,00 750.923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 45.393,00 45.393,00 45.393,00 45.393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Dz. Nazwa Ogółem

wydatki bieżące wydatki majątkowe

wydatki jednostek budżetowych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji, 

przypadające
do spłaty

w danym roku 
budżetowym

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-8906/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC0563D3-8A77-4376-B129-7BF372B78281. Podpisany Strona 2



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

758 Różne rozliczenia -796.316,00 -796.316,00 -796.316,00 -796.316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe -796.316,00 -796.316,00 -796.316,00 -796.316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 750.923,00 750.923,00 750.923,00 750.923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 240.099,00 240.099,00 240.099,00 240.099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 19.662,00 19.662,00 19.662,00 19.662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 10.334,00 10.334,00 10.334,00 10.334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80105 Przedszkola specjalne 16.719,00 16.719,00 16.719,00 16.719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 Technika 111.460,00 111.460,00 111.460,00 111.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 281.294,00 281.294,00 281.294,00 281.294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80132 Szkoły artystyczne 49.795,00 49.795,00 49.795,00 49.795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

20.060,00 20.060,00 20.060,00 20.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 45.393,00 45.393,00 45.393,00 45.393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne

19.900,00 19.900,00 19.900,00 19.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 6.194,00 6.194,00 6.194,00 6.194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 16.199,00 16.199,00 16.199,00 16.199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Ogółem

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji, 

przypadające
do spłaty

w danym roku 
budżetowym

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem

wydatki bieżące wydatki majątkowe

wydatki jednostek budżetowych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-8906/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC0563D3-8A77-4376-B129-7BF372B78281. Podpisany Strona 3



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 2. 

Ad 2. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

Zwiększenie w działach: 801 i 854 z rezerwy celowej w kwocie 796.316,00, na uzupełnienie brakujących 
środków na pochodne od wynagrodzeń pracowników w miejskich jednostkach oświatowych. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.554.758.898,73 zł (z tego: dochody bieżące 1.389.798.298,59 zł, dochody majątkowe 164.960.600,14 zł), plan 
wydatków 1.647.339.971,94 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC0563D3-8A77-4376-B129-7BF372B78281. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

